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Hauptstrasse 74

4415 Lausen 3 . O B E R G E S C H O S S

DIESER PLAN IST URHEBERRECHTLICH GESCHÜTZT UND DARF NUR MIT GENEHMIGUNG DER OTTO + PARTNER AG VERWENDET UND VERVIELFÄLTIGT WERDEN©

± 0.00 = 342.33 m ü.M.
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Bahnhofstr. 6,  4415 Lausen

= OK BEST. ERDGESCHOSS

T O N W E R K  L A U S E N  W E S T

BESTEHEND

ABBRUCH

NEU
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12. Aug. 2012 / ME
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Schnitt Treppe Detail

30 3.10 3.10 3.51 3.51 2.97 3.00 3.30 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.30 3.00 3.30

25
4.2

5
6.0

0
6.0

0
4.1

3
38

2.8
9

20
.62

38

3.10 3.10 3.51 3.51 2.97 3.00 3.30 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.30 3.00 3.30 20

25 64.95 14 25 6.99

25 65.09 25

9.5
0

11
.50

65.59 6.80

25 7.40 80
1.20

14.03 3.42 28.12 80
1.20

2.31 80
1.20

2.31 80
1.20

1.56 2.98

25
4.2

5
5.0

0
2.0

0
5.0

0
4.5

0

2.8
9

25
20

.37
38

7
18

7
18

1
4.2

0

4.51 3.42

25 1.20 1.56 1.50

1.4
5

1.3
0

1.2
0

25

15 1.56 15

4.6
1

15
77

3.3
9

3.3
9

3.3
9

6.7
9

4.70 3.31 3.51 9.37 3.15 3.00 6.00 6.00 3.00 3.00 9.00 3.15 3.15 4.76

1.50 3.99

25 2.97 1.00
2.15

29

2.26

10
.50

10
.50

21
.00

7.93

2.3
2

20
17

.29
1.2

0

1.10 1.85
1.58

95 1.85
1.58

95 1.85
1.58

1.10

25 34.22 9.65 21.23 25

3.99

30 2.97 2.97 30 2.92 2.92 30 3.20 3.20 30 3.14 3.14 30 2.71 2.71 30 2.71 2.71 3.58 2.85 2.85 31 2.85 2.85 30 3.00 3.00 30 2.84 2.84 30

5.2
0

5.0
0

5.0
0

5.0
0

30

2.50 2.50 2.50 2.50 2.50 2.50 2.50 2.50 5.66 2.71 2.71 30 2.59 3.55 2.55 31 2.85 2.85 31 2.85 2.85 30 3.00 3.00 30 2.84 2.84 30

5.2
0

5.0
0

5.0
0

4.4
5

85

5.2
0

4.5
0

25 2.54 3.51 3.51 3.51 3.51 3.51 3.51 3.51 3.51 3.56 9.65 3.46 3.51 3.51 3.51 3.51 3.71 25

25 20 1.17 1.17 1.18 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.16 1.18 1.22 1.11 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 1.17 20 25

25 7.23

35 6.63 25

1.0
1

3.2
8

1.0
1

16

25
4.8

0
25

16

FF 9.1 m2
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CA 47-51 PP

PROVISORISCHER
ABSCHLUSS

FORTLUFT

BRH 0.92

2223242526 56789101112131415161718192021
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M

N

O

P

Q

L

LÖSCHPOSTEN
40 ml SCHLAUCH

FLACHDACH

FB  + 9.90

105.0 m2

BRH 0.92BRH 0.92

GELÄNDER BR 100

GELÄNDER BR 100

BEST. AUFZUG
ABBRUCH

BEST.
TREPPE
ABBRUCH

BEST.
TREPPE
ABBRUCH

B -

A -

- 
D

- 
C

- 
D

- 
C

FIRST

BRANDMAUERBRANDMAUEREI 30
FEST

FF 2.9 m2

BRH 92EI 30
FEST

EI 30
FEST

BACKSTEIN 175 mm
WÄRMEDÄMMUNG 75
INNENPUTZ 10 mm

RWA Fläche
5% = 0.85m2

FF 2.4 m2 FF 2.4 m2 FF 2.4 m2

FAHRZEUG-LAGER
1268.9 m2

TREPPENHAUS

BEST.
AUFZUG

INSTALLATIONEN
STEIGZONE

TREPPE
BF: 16.9m2

Ge
län

de
rh

öh
e

10
0c

m

EI 30
i.L. 90 / 220

- 
F

- 
F

E -

- 
G

- 
G

RWA
1% BODENFLÄCHE

13 STK. À 1 M2 = 13.0M2

FB  + 9.90

DW
DW

Leiter

Kamin Abbruch

Träger 500/200

Träger 500/200

H-Profil 120/115

2.725

2.55

Revisions
TÜRE

EI 30
FEST

DWDWDW DW DW DW DW

Flachdach

DACHAUFBAU:
BETONPLATTEN 40mm
SPLITT 60mm
SCHUTZFLIES
FEUCHTIGKEITSSPERRE
SARAPUR ALU 120mm
DAMPFSPERRE
BEST. HOURDISDECKE

I.L. 90 / 220
EI 30

LÖSCHPOSTEN
40 ml SCHLAUCH

RWA
RAUCHABZUGS-
FLÄCHE
1 m2

RWA
RAUCHABZUGS-
FLÄCHE
1 m2

RWA
RAUCHABZUGS-
FLÄCHE
1 m2

RWA
RAUCHABZUGS-
FLÄCHE
1 m2

RWA
RAUCHABZUGS-
FLÄCHE
1 m2

RWA
RAUCHABZUGS-
FLÄCHE
1 m2

RWA
RAUCHABZUGS-
FLÄCHE
1 m2

RWA
RAUCHABZUGS-
FLÄCHE
1 m2

RWA
RAUCHABZUGS-
FLÄCHE
1 m2

RWA
RAUCHABZUGS-
FLÄCHE
1 m2

RWA
RAUCHABZUGS-
FLÄCHE
1 m2

RWA
RAUCHABZUGS-
FLÄCHE
1 m2

RWA
RAUCHABZUGS-
FLÄCHE
1 m2

Träger/Unterzug
best.
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